2 V. mai sus, p. 1i03, nota 11. 
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CXCI 
. Ştefan B(tthory, Voevodul Ardealului, 

oploşiţi ra ei. 
cMre Braşoveni, despre pribegii Uing-r, Tur­

nu-Roşu, 

Circumspecti, nobis sincere dilecti. Scribitis nobis ex parte uxorurn et t11i­
ornm boyaronum quomodo, antequam cum literis nostris ad vos pervenissent, 
antea ipsos, uxores et filio3 e dvitate vestrn exportassent; quod et nos vera(s)citer 
rescivimus. [Tlandem eciam sci-ibitis ex parle mercatorum ut esset contra liber­
tatem civitatis vestre ut nos pro honore nostro a!Jiqua munera exigere fadmus. 
Sdatis tamen ut super mercatores dvitati8 vestre nulla munera exigere et extor­
quere facimtis, sed super mercatores parcium transa1pfoarum, tanquam super in­
fideles Regie Maiestatis et tocius Cristianitatis. Sicuti eciam in lilteris nostris scrip­
simus et commisimus Emerico Zotyomy ut nulla munera super mercatores civi­
tatis vestre exigere deheat. Datum în descensu nostro campestri prope Rubeam 
Turrim, feria sexta proxima ante festurn Marie Magdalene, anno Domini, et ce. 
tera, LXXX o. 

Comes Stephanus de Bathor, Wayvoda transsylvanns, et cetera .. 
[V0 ;] Circumspectis iudid iuratisque dvitatis brassoviensis, nobis sincere 

grnteque dilectis 1• · 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Scbnell, m, no 9.) 

CXCIL 

1480, 
21 fulie. 

Ştefan B{tthory, Voevodul Ardealului; către Braşoveni, despre planul Turcitor Sas-Sebe:;;, 

d . "V•v 1· • Se · 1480, · e a na d I 10 · CUime. 27 Septem-

"StephatluS de Bathor, \Vayvoda transsylvanus"., către Braşoveni. ,,Intel- Lire. 

leximus quomodo Turci ad terram Siculorum venire volunt. Propter quod ad vos 
hunc Gt!orgium Gegeny, familiarem nostrum, exhibitorem videlicet presencium, ut 
ip,se unacum aliis stipemliariis nostris et accolis illarnm parcium defensioni earun-
dem provideat commitlimus. Igitur vobis presentibus (et) rnandamus quatenus ea 
que idem Georgius Gegeny verbo nostro vobis dixerit facienda, facere et stipen­
diarios vestros penes eum dare debeatis et teneamini. .. 

Datum in Zaz~Sebes, feriia (Juarta proxima ante festum Beati Michaelis, 
anno, etc., LXXXo." 

(Braşov, A rchiva Ora~ului, colecţia Fronius, r, n° rno.) 

CXCIII. 
Ştefan Bathory cere Braşovenilor a tocmi un număr de ostaşi ronu\ni Alba-folia, 

Pribegii ri'tma;;;i in Ardeal fără rost după moartea lui Basarab-cel-BaLrfm. HSO, dintre ., 22 Decem-

Sapientes et circumspecti viri, amici nostri dilectL Novissi,ne ex mandatis 
Maiestatis Regie accepimus ut, ex quo Sua i\foiestas genlibus indiget; stipendli]arii 
harum parcium parati es.:;e debeant. lnteHigin:ms autem quomoclo stipend[i)arii 
vestri, quos pro tuicione harum parcium vos tenere opportet, parat,i non essent, 
sed nec gentes ad id haberelis. Unde, si el dum 11ecesse fuerit, gentes habere et 
dare non possetis. Cum autem Wolachy et gentes [şters: Bol condarn Bozorab 
Maioris ibi in partibus vestris ociosi sint, nec alicubi servicia habere possunt, 

· pro eo requirimus Veslras Dilecciones presentibus, et regia in persana vobis de-

1 Atacul împ0tri.va lui Basarab-cel-Tânăr nu se făd1 decât în 1481. V eşti le de aici sunt 
in legături.'i cu năvfflirea lui Basarab-cel-Bătrân ln Ţara-Românească şi Cll urmările. ei rk duş• 
m{mie nouă. 

bre. 
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Argeş, 

mandantes, quatenus, statim v1s1s presentibus, prefatis vVolachis ad centum et 
decern equi.tes per duos (duos) florenos peccunias vestras dare velifo,. Nec secus 
facturi. Datum Albe, feria sexta proxima po.-:;t festum Beati Thome Apostoli, anno, 
etcetera, LXXXmo. 

Comes Stephancis de BF;J,thol', 
iudex Curie re_qie Wayvodaque transsylvanus, et cetera. 

[Vo:] Sapientihus et circumspectis viris, iudici iuratisque civibus civitatis 
brassoviensis, amicis nostris rlilectis 1 • 

(Hr.işov, Archiva Oraşului, Urkunden, n° 217.) 

CXCIV. 
Basarab-cel-Ta.năr, DQlllnut Ţerii-Româneşti, către Braşoveni, despre soiul 

trimete Ia Ştefan Bâthory. 
1481, 

Duminecă, ce va 
prin A111iciciam paratam, debito cum honore. Circumspecty et providy viri, 

amicy nobis honorandi. Sciatîs quod Jiteraş vestras_" no bis missas nos cum hon ore 
inteHeximus et multum gratanter accepimus a Vestre Amicide quod multurn labo­
rastis propter nos et propter pa.cis et unionis. Igitur sciatis quod in b1·evlbus tem­
poribus destinare voHmus hominem nostrnm Thwdorem circa Magnificum Sthepa­
llum de Bathor, et edam petimus quod vellitis et dignemini duos iuratos vestros 
viros circa vVayvodam vestrum destinare, et ihi darius poteslis audire qua de 
causa usque nune non destinavimus nunccîos nostros circa Regia[m Maiesla]tem, 
Cetera. lator dicet, cui fidem adhibeatis. Datum in Arges, dominica die, anno Do­
mini millesimo quadringentesimo octuag~simo primo. 

Februar 1• 

Bazarab lmilor, lVayvoda paroium regni transalpinanun. 

[Vo:] Circumspectis et providis iuratis ceterisque ci vi bus civitatis [brasso­
viensis], amicis nobis sincere [dilectis] .. 

(Braşov, Archiva Oraşului; publicat[1 şi ln Bogdan, l. c.,. pp. 338-9, n° ccLxxxvm.) 

CXCV. 
Argeş, Basarab-Vodă al Ţerii-Române~ti către Braşoveni, îngăduindu-li negoţul 

1481, slobod tn ţara sa. 
,,Duminecă" 
(data apro- Circurnspecty et providi viri, amicy no bis dilecty ; Notum sit vobis per pre-
ximativf1 sentes nostras quomodo cum rebus vestris sitis libere et pacifice in regno nostro 

de rn.ai sus). transalpino ambulare, et committimus vobis ad fide[ m] nostra[ m] crlstiana[m l uit, 
si aliqua discordia esset în regno nostrn transalpino, edam cum rebus vestris ve­
limus vos pacifice :permittere sine gravamine alicuius. Datum in Argias, dominica 
die, anno domini millesimo quadringenlhesimo octuagesimo primo. 

Bazarab fanior, l'V?-yvoda parciwn regni transalpinarum. 

tVo:) Circumspectis et providis viris, mercatoribus dvitatis brassoviensis, 
amky nobis sincere honorandi. 

(Braşov, Archiva Oraşului; publicată şi in Bogdan, l. c, p. 339, n° ccLxxx1x). 

1 Cf. şi Istoria lui Ştefan-cel-Mare, pp 192-3, :137. 
2 V. ibicl., pp. 193-4. . 
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CXCVI. 
Ştefan-Vodă al Moldovei călre Braşoveni, despre ş Urile ce 1-a u dat despre 

,,Basarab 'f epeluş". 
Stephanus, Dei gracia Voyvoda dominusque et heres teHe moldaviensis. 

Egregii nobisque honorandi. Litteras Vestrarurn [Ewegietatum] sane ac plene in­
telleximus ex parte Bozorab, videlicet Cypelys. De ciuibus omnibus vobis grates 
agimus, quod nos illis in quibus estis conscii avisare non postponitis. Nos itaque 
vos notificamus aut certificarnus quod habemus in Turcia nostro~ homines, et, post• 
quam aliquid novitatfis] audierimus, vos statim in eisdem certos reddemus .. Vaiete 
vestra ad vota. Ex Romanoforo, die dominico inter octavas Purificacio11is Beate 
Virginis Gloriose, anno Domini millesimo quadringentesimo LXXXo primo 1• 

[Vo:] Egregiis viris iudid iuratisque ci vi bus brass.oviensibus, an1.icis ho­
norandis. 

(Pecete roşie, căzut{1. - Scrisoare de duct germanic.) 

(Braşov, Archiva Oraşului, co lecţia Fronius, I, n° 3'1.) 

CXCVII. 

109 

Roman, 
1481 , 

-I Februar. 

Ştefan B:'tlhory către Braşoveni. despre relaţiilt! dintre Moldoveni şi Mun- Med i aş, 
· · 1 d 1 · · · d . , n . t 1481, tem, zvonun e e năvă 1rea turceasca ş1 voia ce au le 1.1 tocmi ş1 1\..0mâm pen rn 9 Februar. 

apărarea lor. 

Sapientes et circumspecti viri, amici nostri dilecti. Ea que nobis ex parte 
Vol,achorum parcium transaJ,pinarum, prope Moldaviam, ut dicitis, castellum cons­
truere volen[cium], sed et exercitus Thurcorum i,n dictis parlibus transalplnis exis­
tentes, vestris in literis scribitis, intelleximus. Qui scilicet Volachorum et Turcornm 
exerdtus, prout ex certis relatibus audierimus, licet in dictis partibus transalpinis 
existant, tamen hodierna die homo ac nuncci11s Magnifici domilfli Stephani Wayvode 
m0Mavie11sis advenit, qui nobis de constrnccione et edificacione dicti casldli nichil 
dicit Propter quod requirimus Vestras DHecciones presentibus, diligenter eisdem 
committentes, quate11us, agnHis p,resentibus, c1uocicius potestis, vestros homines sew 
exploratores in dictas partes transalpinas tra11smittatis, qui nobis certas novitates 
de predicti castelli construccione sew edificacione, sed et exerciticbus Turcorum ac 
Volachorum afferant; unde, si alique novitates vigucrint, no bis easdem ad Segesw.ir, 
ubi ad tune constituemur, reintimare poteritis. lnsuper requirimus vos dili'genter,